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IDENTIFICACAO DO PROFESSOR(A)

NOME DO PROFESSOR(A):

ANO ESCOLAR:
TOTAL DE SEMANA:

TURMA: TURNO:

IDENTIFICACAO DA ESCOLA

NOME DA ESCOLA:
NOME DO GESTOR(A):
ENDERECO:
TEL. CONTATO:

E-MAIL:
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ORIENTACOES PARA PREENCHIMENTOS DOS FORMULARIOS

I.  PLANO QUINZENAL DE ATIVIDADES REMOTA: O plano das atividades remotas a serem
desenvolvidas no decorrer da primeira semana dentro do BLOCO 01. O Professor(a) devera preencher os dados
referentes a0 NOME DO PROFESSOR, ANO ESCOLAR/TURMA, CARGA HORARIA, UNIDADE TEMATICA,
DIA/MES, AREA DO CONHECIMENTO, COMPONENTE CURRICULAR, OBJETOS DE CONHECIMENTO,
MATERIAIS TECNOLOGIAS E RECURSOS ULTILIZADOS. Caso haja necessidade de fazer alguma anotagao podera
usar as OBSERVACOES.

.  RELACAO DOS ALUNOS: O professor(a) devera preencher a relacdo dos alunos com os dados de
identificacdo da escola, componente curricular, ano escolar, turma e nomes dos alunos participantes das
atividades em ordem alfabética e alfanumérica.

I1. REGISTRO DE ACOMPANHAMENTO DA PARTICIPACAO DO ALUNO NAS ATIVIDADES REMOTAS: O
Professor(a) devera preencher os dados de IDENTIFICACAO DO ANO ESCOLAR, TURMA, MES, ANO LETIVO E
COMPONENTE CURRICULAR. Também marcara com (P) de participagdo ou deixard o espago em branco na tabela de
ATIVIDADES DO BLOCO 01 de acordo com a participacdo do aluno nas atividades. Nas INFORMAGCOES
ADICIONAIS deve descrever o tipo de atividade desenvolvida, e caso haja necessidade de acrescentar algo, pode usar as
OBESERVACOES. N&o esquecendo a obrigatoriedade de assinar a AUTENTICACAO do Professor(a).

IV. CONTROLE DEENTREGA E DEVOLUTIVA DAS ATIVIDADES REMOTAS: O professor(a) devera preencher
o controle de entrega e devolutiva das atividades remotas com os dados de IDENTIFICACAO DA ESCOLA, e
MES. Também devera organizar os NOMES DOS ALUNOS em ordem alfabética numerando-os na sequéncia
determinada na tabela, seguido do ANO ESCOLAR, DATA DA ENTREGA, ASSINATURA DO
RESPONSAVEL, DATA DA DEVOLUTIVA, ASSINATURA DO RESPONSAVEL e a CARGA HORARIA
ESTIMADA.
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PLANO DE ENSINO QUINZENAL
Professor(a): Data Bloco : / a /
Ano escolar/Turma: Carga horéria:
AREA DO CONHECIMENTO:
Linguagens O Ciéncias Humanas [ Ciéncias da Natureza 4
! Matematica (1 Ensino Religioso —

COMPONENTE CURRICULAR: (Matéria)

IDENTFICACAO

UNIDADE TEMATICA: (Conjunto de contetidos de uma mesma tematica em uma unidade)

OBJETOS DE CONHECIMENTO: (Contetidos, conceito e processos)

ENCAMINHAMENTO METODOLOGICO
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PLATAFORMA, MATERIAIS, TECNOLOGIAS E RECURSOS UTILIZADOS:

RECURSOS

OBJETIVOS
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RELACAO DOS ALUNOS

EMEF/EMEB:

Componente Curricular:

Ano Escolar: Turma: Ano Letivo: 2020
N° NOME DO ALUNO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
Observacoes:
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REGISTRO DE ACOMPANHAMENTO DA PARTICIPACAO DO ALUNO NAS ATIVIDADES REMOTAS

CURSO: | Ensino Fundamental — Anos Finais | ANOESCOLAR: | | TURMA: | [ MEs: |

ANO LETIVO: ‘ 2020 ‘ COMPONENETE CURRICULAR:

ATIVIDADES DO BLOCO 02

} } \}

N° DO
ALUNO

—~|

ATVI. 01
|
ATVI. 02
|
ATVI. 03
_
ATVI. 04
|
ATVI. 05
|
ATVI 06
ATVI. 07
ATVI. 08
|
ATVI. 09
|
ATVI. 10
ATVI. 11
|
ATVI. 12
_
ATVI. 12
|
ATVI. 13
|
ATVI. 14
_
ATVI. 15
/

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

AUTENTICACAO

Encerrado em: de de 2020 Encerrado em: de de 2020

Assinatura do(a) Professor(a) Assinatura do(a) Gestor(a)/Supervisor(a)



